
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
tC> Jf&l «. SDS*^-/ 

н Г 
Об утверждении состава 

I | I учебно-методической комиссии н 
На основании пункта 5'.1.10 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 

полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 51.00.00 
Культуроведение и социокультурные проекты: 

1.1. Маковецкий Евгений Анатольевич, профессор Кафедры русской философии и 
культуры, председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом проректора 
по учебно-методической работе от 27.09.2022 № 10142/1); 

1.2. Веселое Федор Никитович, доцент Кафедры музеологии; 
1.3. Майоров Александр Вячеславович, профессор Кафедры музеологии; 
1.4. Метёлкин Евгений Николаевич, доцент Кафедры музеологии; 
1.5. Любезников Олег Анатольевич, доцент Кафедры музейного дела и охраны 

памятников; 
1.6. Ноговицын Никита Олегович, доцент Кафедры культурологи, философии 

культуры и эстетики; 
1.7. Соколов Евгений Георгиевич, профессор Кафедры русской философии и 

культуры; 
1.8. Сокурова Ольга Борисовна, доцент Кафедры истории западноевропейской и 

русской культуры; 
1.9. Туманян Тигран Гургенович, профессор Кафедры философии и культурологии 

Востока; 
1.10. Четверикова Анна Геннадьевна, старший преподаватель Кафедры английского 

языка в сфере философии и социальных наук; 
1.11. Шестаков Вячеслав Анатольевич, директор АНО «НИИ Стандартизации 

зейной деятельности» (по согласованию); ijtyse 



1.12. Тихомиров Григорий Ильич, обучающийся 3 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 46.03.01 «История» (по 
согласованию); 

1.13. Сидорова Аполлинария Александровна, обучающийся 4 курса по основной 
образовательной программе бакалавриата по направлению 51.03.01 «Культурология» (по 
согласованию). 

2. И.о. начальника Управления СПбГУ по связям с общественностью 
Огородниковой П.В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-
методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института философии Кузнецова Н.В. от 
16.09.2022 № 43/5-07-53, служебная записка и.о. директора Института истории 
Филюшкина А.И. от 16.09.2022 № 43/3-07-135, служебная записка декана Факультета 
иностранных языков Рубцовой С.Ю. от 16.09.2022 № 44/5-07-147, протокол заочного 
заседания Студенческого совета Института философии от 23.09.2022, отчет проректора по 
воспитательной работе Савинова В.А. от 29.09.2022 по поручению проректора по учебно-
методической работе Зелетдиновой Э.А. от 06.09.2022 № 01/12/10-02-15. 

Проректор по 
учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

